
2018/01984/OKH/DSM/1

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O TISKU A DISTRIBUCI
KRAJSKÉHO PERIODIKA „OLOMOUCKÝ KRAJ“

uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v
platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

1. OLOMOUCKÝ KRAJ

Se sídlem: Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „vydavatel“)

a

2. Profi-tisk group s.r.o.

Se sídlem: Kyselovská 559/125, 783 01 Olomouc

IČ: 26868954

DIČ: CZ26868954

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: společnost zapsaná u Krajského
soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40897

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

(dále jen „obstaravatel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě:

I.

Obstaravatel se na základě smlouvy číslo 2018/01984/OKH/DSM ze dne 10. 5. 2018
zavázal, že pro vydavatele, v souladu s jeho pokyny, zajistí s výhradním právem
výrobu, vytištění a distribuci 35 vydání (čísel) novin „Olomoucký kraj“ počínaje
květnem 2018. (Dále jen „Smlouva“). Vzhledem ke skutečnostem, které obstaravatel
v době podpisu Smlouvy nemohl předvídat: změna cenových podmínek České pošty
za distribuci výtisků měsíčníku Olomoucký kraj a nárůst počtu míst (adres), kam je
třeba měsíčník Olomoucký kraj doručit, je třeba Smlouvu změnit prostřednictvím
tohoto dodatku.



-2- 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se v souladu s § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek mění takto: 
1.1. V čl. II Smlouvy se v odst. 2.1. nahrazuje dosavadní text poslední věty úvodního 

odstavce takto: Po odsouhlasení vydavatelem (do 23:59 hod. téhož dne) 
obstaravatel zajistí tisk novin „Olomoucký kraj“ v nákladu 285 tisíc výtisků na 
jedno číslo. A dále se dosavadní text poslední věty posledního odstavce v odst. 
2.1. nahrazuje takto: Za dílčí plnění ve smyslu cit. ustanovení ZDPH se 
považuje kalendářní den jednoho vydání novin „Olomoucký kraj“ v nákladu 
285 tisíc výtisků. V odst. 2.2. se dosavadní text nahrazuje textem: Obstaravatel 
se zavazuje za podmínek dle této smlouvy zajistit kompletní distribuci 
285 tis. ks novin „Olomoucký kraj“ vždy nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od dodání souboru s daty pro předtiskovou úpravu uvedeného v čl. II. odst. 2.1. 
této smlouvy do 285 tis. poštovních schránek domácností v Olomouckém kraji.  
 

1.2. V čl. III Smlouvy se v odst. 3.1. dosavadní text nahrazuje textem: Vydavatel se 
zavazuje zaplatit obstaravateli za všechny činnosti spojené s vydáním a 
distribucí jednoho vydání (čísla) novin „Olomoucký kraj“ dle této smlouvy: 
 

1.  
cena za výrobu a tisk měsíčního nákladu od 1. 2. 2019 

203 500 Kč bez DPH 

2. 
cena za zajištění souboru s uzavřenými daty (tiskové 
PDF) za jedno měsíční vydání 

1 600 Kč bez DPH 

3. 
cena za distribuci měsíčního nákladu 
od 1. 2. 2019 

163 500 Kč bez DPH 

4. 
celková cena za výrobu, tisk, distribuci, zajištění 
souboru s uzavřenými daty (tiskové PDF) za jedno 
měsíční vydání od 1. 2. 2019 

368 600 Kč bez DPH 

5. 
Cena celkem za celou dobu trvání zakázky (35 
měsíčních vydání)  

 
12 256 200 Kč bez DPH 

Celková DPH dle platné sazby  1 225 620 Kč 

Cena celkem za celou dobu trvání zakázky 

13 481 820 Kč vč. DPH 
(slovy: třináct miliónů 
čtyři sta osmdesát jeden 
tisíc osm set dvacet 
korun českých vč. DPH) 



-3-

Cena podle článku III. odst. 3.1 Smlouvy dle tohoto Dodatku č. 1, činí:

Název
Základ DPH DPH 10 % Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena dle smlouvy 10 080 000,00 1 008 000,00 11 088 000,00

Navýšení ceny dle
Dodatku č. 1

2 176 200,00 217 620,00 2 393 820,00

Celková cena dle
smlouvy včetně ceny
uvedené v tomto
Dodatku. č. 1

12 256 200,00 1 225 620,00 13 481 820,00

1.3. V čl. IV v odst. 4.3. se dosavadní text nahrazuje textem: Obstaravatel se
zavazuje zajistit splnění povinností vydavatele vyplývajících z § 9 odst. 1 zákona
č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o
změně některých jiných zákonů (tiskový zákon). V nákladu 285 tisíc výtisků jsou
zahrnuty i povinné výtisky.

III.

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/57/10/2019 ze dne 21. 1. 2019.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž vydavatel obdrží dvě
vyhotovení a obstaravatel jedno vyhotovení.

5. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv
zajistí vydavatel.

V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Za vydavatele: Za obstaravatele:

……… ….


